- <sup>139</sup> Et ideò talis proditor alevoſus amittit nobilitatem, & ejus privilegia, & ſubjicitur poenis vilibus, ex Bald. in cap. cum quidam de jure jurand. ubi inquit: Quæro utrum puniatur plus magnus, vel

parvus, & dic quod ſic in crimine ruptæ fidei, ut notatur in L. 3. §. 1. ff. de re mili- tar. tamen hoc fallit ſi committunt pro- ditionem: nam tunc debent ſuſpendi in altioribus furcis, & ita ſervatur in Re- gno Franciæ, & eum ſequitur Gribald. dicta 6. ſpecie de homicidio, num. 5. addo Gregor. Lopes in L. 2. verbo, Cavalleiro, tit. 30. part. 7. Peres ad L. 4. tit. 2. lib. 4. Ordinam. fol. 1371. Iodocus in ſua praxi crimin. cap. 41. numer. 8. Azeved. L. 4. tit. 2. num. 37. verſic. tertio, lib. 6. Fa- rin. d. q. 18. n. 73.

Et in Ordinat. Lusitana tam anti- qualib. 5. tit. 3. §. 29. quam nova dict. tit. 73. §. 3. ſic ſtabilitur: E em todos os delictos cometidos atreicoadamente, e aleivoſamente naõ gozará o acuſado de privilegio algum para naõ fer metido a tormento, ou para naõ baver pena vil. Non omitto, quod Gonçal. Soares dictio §. 3. n. 118. tenet, quod doctrina Bart. in dicto §. delinquunt, n. 1. improbatur per leges Castellæ in L. 1. tit. 25. & in L. 10. tit. 26. lib. 8. novæ collect. ſed ali- ter intelligitur Burgus de Pace conf. 22. num. 17. Joann. Gutierrez lib. 1. pract. quæſtion. quæſtion. 2. Azeved. d. L. 3. tit. 2. lib. 1. n. 11. & in L. 2. n. 13. tit. 23. lib. 8. Cantera d. n. 31.

Undecimum crimen eſt simoniæ, quod incepit ex parte vendentis ex Gle- zio famulo Elifei, qui pro ſanitate ad preces Elifei collata ipſi Naaman Syro, accepit munera, ut patet Regnum lib. 4. cap. 5. & ex parte euentis à Simone, ut habetur Actuum Apoſtolorum cap. 8. Pa- ludensis in 4. diſtinct. 25. quæſtion. & D. Thom. 2. 2. quæſt. 100. Joān. Altenſtaig. in ſuo Lexicon Theologico, verbo simo- nia, Calepin. verbo simonia, Prateus in ſuo Lexicon. jur. verbo simonia, Rebuff. consil. 63. Iodoc. in ſua praxi cap. 61. n. 70. Petr. Gregor. in ſyntagm. juris universi lib. 1. cap. 10. num. 8. L. 1. & 2. tit. 17. part. 1.

Definitur autem, quod sit ſtudioſa voluntas emendi, vel vendendi quid spirituale, vel spirituali annexum, ut docet Sanctus Thom. dicta quæſt. 100. ex

- artic. 1. in princip. & in 4. distinct. 25. articul. 1. gloss. in summa 1. question. 1. Summiste verbo simonia, Victorie de simonia, numer. 2. Jacob.de Graff. lib. 1. 1. part. suarum decision. cap. 96. num. 1. Altenstaig. & Prateus locis citatis, latè Ludovic. in suo instructorio conscientia, in 1. part. cap. 298. sequitur dicta L. titul. 17. part. 1. Guierr. canon quest. cap. 23. num. 1. lib. 2. quanvis alia defini-  
nitio ponatur per Hostiens. in sua summa hujus titul. in princip. quam refert Gregor. Lopes in dict. L. 1. verbo, voluntad. & sequitur Tiber. Decian. 1. tomo crimin. lib. 9. cap. 77. num. 1. ubi ipse, in vers. ego autem. aliam definitionem ponit, sed non recedendum à communis, de qua per Jul. Clar. in practica crimin. §. simonia, n. 2.
- 145 Hoc crimen etiam jure civili est prohibitum, ex L. si quemquam 30. Cod. de Episcop. & Cleric. Bart. Bald. & Salic. dicens, quod mundus bene regebatur, cum ea lex servabatur, & de eodem crimen agunt Bart. & Alber. in L. 1. ff. ad legem Jul. de ambitu, & est altera hæresis, glossa cap. si quis pecunia 79. distinct. Sanctus Raymund. lib. 1. sua summa, tit. de simonia, §. 1. Jul. Clar. in practica criminal. §. simonia, Mascard. de probation. lib. 3. conclus. 130. Flamin. Paris. lib. 14. de resignat. beneficior. quest. 14. num. 10. idem de confidentia beneficiorum quest. 8. numer. 22. & quest. 41. num. 17. Nicol. Eymeric. 2. part. director. inquisitor. quest. 31. versic. 2. dicitur hæreticus quilibet simoniaticus, c. quisquis 1. question. 1. & hoc modo sumitur in larga acceptance, ex cap. eos 1. question. 1. cap. quoties, de simonia, & in repertorio Inquisitor. verbo simonia, Decian. 1. tom. lib. 5. cap. 85. n. 2.
- 146 Est crimen publicum, ex Bald. & Salicet. dicta L. si quemquam. Tyber. Decian. lib. 5. 1. tom. crimin. cap. 85. n. 3. & cap. 86. n. 1. & non est mixti fori, immo illius cognitio ad solum judicem Ecclesiasticum pertinet ex gloss. in cap. cum sit, in scolio ultimo de foro competenti, quam sequuntur communiter Doctores ibi, Jul. Clar. in dicto §. simonia, num. 7. Hippolyt. Benecosse, verbo, simon. crimen, refertur in 1. tom. commun. lib. 1. tit. 15. num. 4. Farinac. lib. 1. sua praxis crimin. question. 8. num. 128. Tyber. Decian. d. cap. 86. num. 4. & probatur ex L. 58. tit. 6. part. 1. ibi: Todo hombre que fuese acusado de herejia, y aquel contra quien moviesse pleito por razon de usuras, o simonia, o de perjuxio, & ibi: Todos estos pleitos sobre dichos, que nascen destos pecados que los hombres hazen, se devan juzgar, & librar per juicio de sancta Iglesia. & Gregor. Lopes. in gloss. 3. agnoscit cum Abbat. dicto cap. cum sit generale, num. 20. esse mere Ecclesiasticum, & quod sæcularis de eo se intromittere non possit, quia simonia dicitur hæresis, & originem prohibitionis habet ab Ecclesiæ: admittit tamen cum Imol. in dicto cap. cum sit generale, & Anan. in rub. de simon. quod sæcularis judex potest punire simoniacum lata sententia ab Ecclesiastico, & sic intelligenda est Ord. nova lib. 2. titul. 9. dum dicit hoc crimen esse mixti fori, ut procedat in punitione, non in cognitione, & quando est questione facti. Soares 2. tom. prælud. 1. num. 28. in sua practica, & sic est intelligendus Pandalor. de different. quotidiani different. 9. §. 2. n. 7.
- Nec huic criminis præscribitur, ex Farinac. dict. lib. 1. quest. 10. num. 29. & variæ poenæ imponuntur propter ejus atrocitatem, de quibus per Petr. Gregor. lib. 33. syntagma. juris universi cap. 13. num. 31. Armilla aurea, verbo, simonia, à num. 51. Gutiérres Canonicarum question. lib. 1. cap. 9. Tyber. Decian. 1. tom. criminal lib. 5. cap. 87. Gregor. Lopes. in glossa 1. 1. 12. tit. 17. part. 1. Jacob. de Graff. lib. 2. suarum decision. 1. part. cap. 89. Frater Ludovic. Lopes 2. part. sui instructori cap. 305. multa Flam. de confident. beneficior. & in hoc crimen non habet locum nobilitatis privilegium, & eo non obstante, delinquens potest subjici poenis vilibus, ex gl. Ang. Bald. & Salicet. in L. nullus, Codic. ad L. Jul. maiest. Brunus de indicis, vers.